

ДОГОВОР
 обязательного страхования ответственности юридического лица
 заключившего с заказчиком договор на проведение оценки
 № V51258-0000065



ВТБ СТРАХОВАНИЕ

Настоящий договор обязательного страхования ответственности юридического лица, заключившего с заказчиком договор на проведение оценки (далее - Договор) заключен на основании письменного заявления Страхователя от «12» января 2018 г. (Приложение №1 к настоящему Договору) в соответствии с «Правилами страхования ответственности оценщиков» Страховщика от 19.07.2016 (далее - Правила страхования - Приложение №2 к настоящему Договору).

СТРАХОВЩИК	ООО СК «ВТБ Страхование» Россия, г. Пенза, ул. Ленина, д. 19 <i>Наименование филиала, адрес месторасположения филиала, телефон</i>
СТРАХОВАТЕЛЬ	ООО «Региональное Агентство Оценки, Планирования и Консалтинга» <i>Полное наименование юр.лица / ФИО физ.лица</i> + Страхователь
Лицо, ОТВЕТСТВЕННОСТЬ КОТОРОГО ЗАСТРАХОВАНА	<i>Полное наименование юр.лица</i> Далее по тексту настоящего Договора под Страхователем также понимается Лицо, ответственность которого застрахована, если прямо не оговорено иное
ОБЪЕКТ СТРАХОВАНИЯ	Не противоречащие законодательству Российской Федерации имущественные интересы Страхователя, связанные с риском наступления ответственности по обязательствам, возникающим вследствие нарушения договора на проведение оценки и (или) ответственности за причинение вреда имуществу Третьих лиц в результате нарушения требований Закона «Об оценочной деятельности», федеральных стандартов оценки, иных нормативных правовых актов Российской Федерации в области оценочной деятельности, стандартов и правил оценочной деятельности при определении: + рыночной стоимости объекта оценки; + инвестиционной / ликвидационной стоимости объекта оценки; + кадастровой стоимости объекта оценки.
СТРАХОВОЙ СЛУЧАЙ	Установленный вступившим в законную силу решением арбитражного суда или признанный Страховщиком факт наступления ответственности Страхователя за нарушение договора на проведение оценки, и (или) ответственности за причинение вреда имуществу третьих лиц в результате нарушения требований Закона «Об оценочной деятельности», федеральных стандартов оценки, иных нормативных правовых актов Российской Федерации в области оценочной деятельности, стандартов и правил оценочной деятельности. <i>Условия признания факта наступления страхового случая: в соответствии с п.4.4. Правил страхования.</i> <i>Исключения: в соответствии с п.п. 4.7.- 4.9. Правил страхования</i>
ВЫГОДОПРИОБРЕТАТЕЛИ	Третье лицо, имущественным интересам которого может быть причинен ущерб (вред) при наступлении страхового случая. В части расходов, указанных в пп. 11.4.3, 11.4.4. Правил страхования третье лицо выгодоприобретателем не является.
СТРАХОВАЯ СУММА	100 000 000,00 (Сто миллионов) рублей 00 копеек. <i>Цифрами и прописью</i>
ЛИМИТ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ПО ОДНОМУ СТРАХОВОМУ СЛУЧАЮ	100 000 000,00 (Сто миллионов) рублей 00 копеек. <i>Цифрами и прописью</i>
БЕЗУСЛОВНАЯ ФРАНШИЗА	НЕ УСТАНОВЛИВАЕТСЯ по каждому страховому случаю <i>Цифрами и прописью</i>
СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ	40 613,00 (Сорок тысяч шестьсот тринадцать) рублей 00 копеек <i>Цифрами и прописью</i> Страховая премия уплачивается в рассрочку двумя платежами в следующем порядке: Первый страховой взнос в размере 20 306,50 (Двадцать тысяч триста шесть рублей и 50/100) в срок до 19 января 2018 года Второй страховой взнос в размере 20 306,50 (Двадцать тысяч триста шесть рублей и 50/100) в срок до 19 июля 2018 года
СРОК СТРАХОВАНИЯ	Договор вступает в силу с «20» января 2018г. и действует по «19» января 2019г. <i>Страхование, обусловленное настоящим Договором, распространяется на случаи причинения вреда, произошедшие не ранее 00 часов 00 минут дня, следующего за днем уплаты страховой премии.</i>
ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ	Приложение №1 Заявление на страхование от «12» января 2018 г. Приложение №2 Правила страхования.
ДАТА И МЕСТО ВЫДАЧИ	«19» января 2018 г. город Пенза

Страховщик	ООО СК «ВТБ Страхование»	Страхователь	ООО «Региональное Агентство Оценки, Планирования и Консалтинга»
Адрес местонахождения	Чистопрудный бульвар, д. 8, стр. 1, Москва, 101000	Адрес местонахождения	г. Пенза ул. Бакунина д.80
Почтовый адрес:	г. Пенза, ул. Ленина, д.19	Почтовый адрес:	г. Пенза ул. Бакунина д.80
ИНН	7702263726 КПП 997950001	ИНН	5836612446 КПП
БИК	044525187	БИК	045655635
Расчетный счет	40701810400060000009	Расчетный счет	40702810248000015402
Банк	Банк ВТБ (ПАО) г. Москва (доп. оф.б)	Банк	Пензенское ОСБ №8624
Кор. счет	30101810700000000187	Кор. счет	30101810000000000000
Представитель Страховщика	<i>Коняхина Э.А.</i>	Представитель Страхователя	<i>Ступина Т.Э.</i>
На основании	доверенности № 9/15 от 01.10.2015 г.	На основании	Устава



Один экземпляр настоящего Договора и копии приложений к нему, условия страхования, изложенные в Договоре и Правилах страхования, являются неотъемлемой частью настоящего Договора и должны быть прочтены и поняты.